
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - CIMITERI E SERVIZI AMBIENTALI

Determinazione Dirigenziale n. 78 del 26/02/2024    

Repertorio Generale n. 286  del 27/02/2024 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2 DEL 05/02/2024 A SALDO PER "INTERVENTI 
DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO E DI SCERBATURA DI STRADE DEL 
CENTRO  ABITATO  E  DELLE  C.DE  NELLA  FRAZIONE  DI  TRAPPITELLO  ".-
 CIG: Z893CC2A03 - . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - CIMITERI E SERVIZI AMBIENTALI 
III SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) - VERDE PUBBLICO 

Determinazione Dirigenziale n. 78 del 26/02/2024   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2 DEL 05/02/2024 A SALDO PER "INTERVENTI 
DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO E DI SCERBATURA DI STRADE DEL 
CENTRO  ABITATO  E  DELLE  C.DE  NELLA  FRAZIONE  DI  TRAPPITELLO  ".-
 CIG: Z893CC2A03 - . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non incorrere 
in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e 
di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto;

Premesso:
- che nello specifico si è reso  necessario  provvedere alla manutenzione straordinaria del  verde pubblico 
nella  Frazione  di  Trappitello  con  interventi  di  sistemazione  e  ripristino  degli  impianti  di  irrigazione  di 
potature  straordinarie e riordino  del verde in generale nelle Piazze Padre Arcidiacono, Falcone e Borsellino,  
XXV Aprile e lungo la Via Francavilla e occorre effettuare degli interventi di scerbatura delle strade al fine di 
garantire in sicurezza la viabilità pedonale e carrabile in particolare nella Via Francavilla, Via Arancio, Via  
Cannizzoli e nelle Vie principali delle c.de Palì, Fondaco d’Accorso, Bruderi,  Farsa e Mastrissa e nelle Vie  
secondarie che presentano dette che criticità. 
Considerato che con Delibera di G.C. n.282 del 05/09/2023 sono state assegnate le somme al Responsabile 
dell’Area Urbanistica e Lavori Pubblici, di € 34.700,00,“interventi di  manutenzione  del   Verde  Pubblico e  
di scerbatura di Strade del centro abitato e delle c.de nella Frazione di Trappitello ”  imputando la spesa 
alla Missione 9, Programma 5, Tit. 1, Macroaggregato 3, CAP. 0951.03.00905112 del Bilancio 2023 – 2025 
anno 2023 Pren. n. 1294/2023.
Dato atto  che con Determina Dirigenziale n. 396 del  06/11/2023 sono stato affidati gli   “interventi di  
manutenzione  del   Verde  Pubblico e di scerbatura di Strade del centro abitato e delle c.de nella Frazione  
di Trappitello ”  alla Ditta Futur Flora S.A.S.di Currenti Gerardo  & C.  sede legale in Taormina , via G. Rossini,  
Condominio Etna, P.IVA : 01537050831 per l’importo di  28.400,00(imponibile) oltre I.V.A.  22% pari ad € 
6.248,00, per un totale di € 34.648,00.- 

copia informatica per consultazione



Visto  che è stata acquisita la Fattura elettronica n.  2 del 05/02/2024 con prot. 7613 del 05/02/2024,  di € 
22.448,00 complessivi quale rata a saldo, per gli interventi di cui sopra-(CIG):  Z893CC2A03.
Considerato che occorre procedere alla liquidazione di € 22.448,00 per il   pagamento  della rata di saldo 
degli interventi  svolti relativo all’incarico.
Dato atto che la predetta somma è stata impegnata sui fondi comunali alla Missione 9, Programma 5, Tit.I, 
Macroaggregato  3,  CAP.  0951.03.00905112,  Imp.  1489/2023   per   €  29.000,00  e  Capitolo  01051.  03. 
00105107 per  € 5.648,00 del Bilancio 2023 – 2025 anno 2023 , giusta Determina Dirigenziale  di impegno n. 
396 del 06/11/2023. 
Visto il  DURC, protocollo INAIL_ 39455071 con scadenza 28/05/2024,  dal quale si  evince che l’Impresa 
Futur Flora S.A.S.di Currenti Gerardo  & C. ha regolarmente versato i contributi ai fini I.N.P.S., I.N.A.I.L.. 
Vista  le attestazioni  di regolarità Tributaria  con il  Comune di Taormina rispettivamente: Tributi Idrico e  
Tributi IMU /TARI  prot. 42418 del 21/11/2023.
Considerato che in data  14/02/2024 è stata  effettuata  la verifica Riscossione Agenzia  Entrate,  ai   sensi 
dell’art.  48  bis  del  D.P.R.  602/73,   Identificativo  Univoco  Richiesta  n.  202400000552799,   il  soggetto  è  
risultato non  inadempiente;
Vista la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010, introitata dall’Ente al prot. n. 2243 del 12/01/2024, a 
firma  del  Sig.  Currenti  Gerardo  titolare  della  Ditta, con  la  quale  viene  comunicato  il  Conto  Corrente 
Dedicato.
Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione della Fattura Elettronica  n. 2 del 05/02/2024 , per un 
totale di € 22.448,00 .
Visti:

- il  D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.;
- il D.P.R. 05/10/2010 n° 207;
- il D.lvo n° 36/2023;
- lo Statuto comunale;
- l’Ordinamento Amministrativo EE LL vigente in Sicilia.

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1) di liquidare al Ditta Futur Flora S.A.S.di Currenti Gerardo  & C.  con sede legale in Taormina , via G. 
Rossini, Condominio Etna, P.IVA : 01537050831  per  gli  “interventi di  manutenzione  del   Verde  
Pubblico e di scerbatura di Strade del centro abitato e delle c.de nella Frazione di Trappitello ”  la 
Fattura Elettronica: 2 del 05/02/2024  di  €  22.448,00 complessive di cui  €  18.400,00(imponibile) 
oltre  I.V.A.  22% pari  ad  €   4.048,00, quale  rata   a  saldo  per  gli  interventi  di  cui  sopra-(CIG): 
Z893CC2A03.

2) Dare atto che la predetta somma è stata impegnata sui fondi comunali alla Missione 9, Programma 
5, Tit.I,  Macroaggregato  3,  CAP.  0951.03.00905112,  Imp.  1489/2023   per   €  29.000,00  e  alla 
Missione 1, Programma 5, Tit.I, Macroaggregato 3, CAP. 01051.03.00105107, Imp. 1489/2023  per  € 
5.648,00 del Bilancio 2023 – 2025 anno 2023 , giusta Determina Dirigenziale  di impegno n. 396 del 
06/11/2023.  

3) Di  trasmettere  il  presente  atto  all’Area  Economica-Finanziaria  per  l’emissione  del   mandato  di 
pagamento di € 22.448,00, alla  Ditta Futur Flora S.A.S.di Currenti Gerardo  & C.  con sede legale in 
Taormina , via G. Rossini, Condominio Etna, P.IVA : 01537050831 ed accreditare presso la Banca 
indicata nella dichiarazione ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010, previa esecuzione dei prescritti controlli 
e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, c. 4 del D.lgs 267/2000. 

4) Emettere contestualmente reversale  di  incasso di  €  4.048,00 al  titolo  9  “Ritenute per  scissione 
contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001.

-Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  nonché  sul  sito  
www.comune.taormina.it   e  nella  sezione  “amministrazione  trasparente”  del  Comune  di  Taormina,  con 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.taormina.it/


l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 78 del 26/02/2024

III SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) - VERDE PUBBLICO 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2 DEL 05/02/2024 A SALDO PER "INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO E DI SCERBATURA DI STRADE DEL 
CENTRO ABITATO E DELLE C.DE NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO ".-
 CIG: Z893CC2A03 - 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 27/02/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) - VERDE PUBBLICO
Determina N. 78 del 26/02/2024

Oggetto:    LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2 DEL 05/02/2024 A SALDO PER "INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
DEL VERDE PUBBLICO E DI SCERBATURA DI STRADE DEL CENTRO ABITATO E DELLE C.DE NELLA 
FRAZIONE  DI  TRAPPITELLO  ".-
 CIG: Z893CC2A03 - . 

Registrazione Albo on-line n. 378/2024 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 27/02/2024 al 13/03/2024

Taormina li, 18/03/2024 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


